
 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 31 de Maio de 2023 – Edição 367 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 035/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 018/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CSNET TELECOM LTDA, Objeto: Contratação de provedor 
de internet, com um link de 30 MB, com garantia de 100%, tanto para upload como para download, para 
as Escolas Municipais Carmen Lisboa Trindade, Ricardo Antunes Melchior e Silvano Luiz da Silva, 
Valor: R$ 299,70 (duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos) mensais, Data: 03 de abril de 
2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 036/2023, Processo: Pregão Presencial 005/2023 - RP, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: Prestação de serviços de 
transporte escolar de alunos da rede estadual de ensino fundamental e médio, Valor: R$ 107.380,00 
(cento e sete mil e trezentos e oitenta reais), Data: 03 de abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 024/2021 – Quarto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 006/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ODONTOMED CENTRO SERRA S/S LTDA, 
Objeto: Prestação de serviços médicos e odontológicos a população do Município de Passa Sete 
através da Estratégia de Saúde da Família, Ações e Serviços Públicos de Saúde e Atenção Primária em 
Saúde, Data: 03 de abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 037/2023, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ANA LUCIA STEFFENS BAY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, Objeto: Prestação de serviços jurídicos na área do Direito Público Administrativo, para  
consultas, emissão de pareceres, orientação na prevenção e correção de apontamentos, acompanha-
mento, atuação e defesa nos processos do Município e do Administrador Público junto ao Tribunal de 
Contas do Estado do Rio Grande do Sul e Tribunal de Contas da União, provenientes de atos 
administrativos de seu mandato, Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, Data: 04 de 
abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 020/2021 – Sétimo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Valor: R$ 802.560,00 (oitocentos e dois mil e quinhentos e sessenta reais), 
Data: 06 de abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 021/2021 – Sexto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: Prestação de 
serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e estadual de ensino 
médio, Valor: R$ 682.856,00 (seiscentos e oitenta e dois mil e oitocentos e cinquenta e seis reais), 
Data: 06 de abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

 

                               1 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 31 de Maio de 2023 – Edição 367 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

Contrato: Nº 022/2021 – Quarto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ROMILDO SETTI & CIA LTDA ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental, Valor: 
R$ 116.272,00 (cento e dezesseis mil e duzentos e setenta e dois reais), Data: 06 de abril de 2023, 
Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 020/2021 – Oitavo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Valor: R$ 12.312,00 (doze mil e trezentos e doze reais), Data: 10 de abril de 
2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 021/2021 – Sétimo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: Prestação de 
serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e estadual de ensino 
médio, Valor: R$ 4.296,00 (quatro mil e duzentos e noventa e seis reais), Data: 10 de abril de 2023, 
Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 024/2022 – Quarto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2022 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Valor: R$ 161.046,00 (cento e sessenta e um mil e quarenta e seis reais), 
Data: 10 de abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 025/2022 – Segundo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2022 - RP, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Valor: R$ 114.048,00 (cento e quatorze mil e quarenta e oito reais) Data: 10 
de abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 038/2023, Processo: Pregão Presencial 007/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: CLINICA DE GINECOLOGIA, OBSTETRICIA E PEDIATRIA SANTOS E 
NASCIMENTO LTDA, Objeto: Prestação de serviços médicos de ginecologia e obstetrícia exclusivo a 
gestantes que realizam o pré-natal na Atenção Básica do Município de Passa Sete, Valor: R$ 5.600,00 
(cinco mil e seiscentos reais) mensais, Data: 11 de abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 039/2023, Processo: Pregão Presencial 006/2023 - RP, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: EDEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, Objeto: Prestação de 
serviços de transporte de 2.250 (duas mil e duzentos e cinquenta) toneladas de calcário da empresa 
UNICAL, de Pântano Grande/RS, até as propriedades rurais do Município, conforme Lei Municipal nº 
1.350, de 22/04/2015, Valor: R$ 236.250,00 (duzentos e trinta e seis mil e duzentos e cinquenta reais), 
Data: 12 de abril de 2023, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

 

                               2 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 31 de Maio de 2023 – Edição 367 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

 

Contrato: Nº 040/2023, Processo: Tomada de Preços nº 005/2023, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto: 
Construção de Pista de Rodeio no Parque do Pinhão, Valor: R$ 128.063,73 (cento e vinte e oito mil e 
sessenta e três reais e setenta e três centavos), Data: 13 de abril de 2023, Vigência: 120 (cento e vinte) 
dias. 

 

Contrato: Nº 028/2023, - Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 003/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GILBERTO IVANOR ZANATTA, Objeto: Execução 
de melhorias no Pavilhão Coberto do Parque de Máquinas, Valor: R$ 18.415,58 (dezoito mil e 
quatrocentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos), Data: 17 de abril de 2023, Vigência: 60 
(sessenta) dias. 

 

Contrato: Nº 026/2022 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 018/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE 
EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS, Valor: R$ 
8.662,95 (oito mil e seiscentos e sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos) mensais, Data: 24 de 
abril de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-05-31T16:55:47-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




